fortiter  sustinuit,  vel  multis  coactis  in  Urbe  Syno- 
dis  sapienter  constituit.  De  manu  Henrici  tandem  a 

Roberto  Guiscardo  Duce  Northmanno  ereptus,  Saler- 
num  veniens,  ibidem  octavo  Raleudas  Junii,  cum 

praefuisset  Ecclesiae  annosduodecim,  mensem  unum, 
dies  tres,  creatis  compluribus  Romae  atque  alibi 
Cardinalibus  et  Episcopis,  die  Dominico  migravit 
ad  Dominum;  ejusque  sacrum  Corpus  in  Cathedrali 
Rasilica   Salernitana   est  honorifice   conditum.    Tu 

segmentis  illa  Davidici  elementa  Oraculi  «  Domina-  r  autem ,  »  etc.  In  tertio  Nocturno  Lectiones  de  Ho 
bitur  a  mari  usque  ad  mare,  »  divinitus  conformasse 
narratur.  Is  ab  ineunte  aetate  Romae  honestis  ani- 

mum  disciplinis  excolens,  in  domo  S.  Petri  est  enu- 
tritus,  tali  nutritore  dignus  alumnus  :  ut  cujus  altis- 
simam ,  Deo  largiente ,  auctoritatem  suscepturus 
aliquando  erat,  ipsius  Apostolico  in  gremio  educatus, 

Apostoiicis  illis,  quas  posteain  gerendo  summo  Pon- 
tificatu  exhibuit ,  virtutibus  plenius  imbueretur.  Tu 
autem,  Domine,  etc. 

12.  «  Lectio  v.  Juvenis  Ecclesiae  libertatem  ,  a 
Laicia  oppressam ,  ac  depravatos  Ecclesiasticorum 

mores  vehementius  dolens ,  in  Cluniacensi  Monasle- 
rio,  ubi  sub  Regula  S.  Benedicti  austerioris  vitae 
observantia  eo  tempore   maxime  vigebat,   Monachi 

milia  S.  Leonis  Papae  in  Evangelium,  <>  Venit  Jesus 

in  partes  Caesareae  Philippi ,  »  quas  habet  Brevia- 
rium  Romanum  die  22.  Febr.  in  festo  Cathedrae 

Antiochenae  S.  Petri. 

14.  Missa  dicitur,  quae  ponitur  in  Missali  Romano 

die  11  Aprilis,  in  festo  Sanct.  Leonis  Papae,  prae- 
terOrationes.OBATioPBiMA. » DeusquiB.Gregorium 
etc.  »  ut  supra.  «  Secreta.  B.  Gregorii  Confessoris 

tui  atque  Pontificis,  quaesumus,  Domine,  annua  so- 
lenmitas  nos  [tibi]  reddat  acceptos  ;  ut  per  haec  pia? 

placationis  officia,  et  illum  beata  retributio  comitetur 
et  nobis  gratiae  tuae  dona  conciliet.  Per  Dominum. 
Postcom.  Da,  quaesumus,  Domine,  fidelibus  populis 
B.  Confessoris  tui  atque  Pontificis  Gregorii  semper 

habitum  induens,  tanto  pietatis  ardore  Diviuae  Ma-  D  veneratione  laetari,  et  ejus  perpetua   supplicatione 
jestati  deserviebat,  ut  a  sanctis  ejusdem  Ccenobii       muniri.  Per  Dominum ,  etc. 
Patribus  Prior  sit  electus.  Inde  mox  a  S.  Leone 

Papa  nono,  quia  luccrna  lucens  et  ardens  in  clau- 
strorum  angustiis  latere  non  debebat,  sed  in  Eccle- 

siae  altissimo  vertice  Dei  juuu  locanda  erat,  Ro- 
ni.iiii  adductUi,  ct  Banctse  Romanae  Ecclesiae  Subdia- 
bodui  ordinatus,  eidem  S.  Leoni  ac  successoribus 

usque  adeo  oarus  fuit,  ut  uihil  _ine  ipsius  consilio 
gerercni.  a  Victore  Papa  seeundo  legatusa  latereiq 
Galliam  missus ,  Episcopum  publice  Simooiaca  labe 

iiilcctum,  quia  humaiiitiis  CODVinci  DOD  DOterat,  di- 
viniius  eonvicil  ;  CUm  jussus  Anlistcs,  Gloria  Patri, 

ci  i  iiio,  etSpiritui  saneto  palam  proouotiare,  dua- 
lais   quidcm    Divinis    PerSODil    .arilc  pronuntiatis, 

15.  «  Cumque  tam  Joannes  Archiepiscopus  quam 

Decaous  et  Capitulum  ac  Clerus  praedicti  nobis  hu- 
militer  supplicari  fecerint  ut  de  opportuna  sibi  in 
piaemissis  licentia  providere  benignitate  Apostolica 
dignarcmur;  Nos,  eorum  laudabile  desiderium  in 

Domino  plurimum  commcndantes,  et  eorum  singu- 
los  a  quibusvis  cxeonmiunicatiouis ,  suspensionis  et 
nitcrdicli,  aliisque  ccclcsiasticis  sententiis,  censuris 
et  pcenis,  a  jure  vel  ab  homine  quavis  occasione  vel 

causa  latis,  si  quihus  quomodolihet  innodati  cxi- 
stunt;  ad  cffectum  pracscntium  duntaxat  consequen- 
dnm,  harum  serie  absolvcntes,  et  absolutos  fore 
censentes,  hujusmodi  supplicationibus  inclinati,  de 

21 PROLEGOMENA.  —  ACTA  S.  GREGORII. 

22 venerabilium  Fratrum  nostrorum  S.    R.    Ecclesiae  A  pie   et  fideliter   exequi ,  auctoritate  qua   fungimur 
Cardinalium,  sacris  Ritibus  praefectorum ,  quibus 
rem  examinandam  et  mature  discutiendam  commi- 
simus  consilio,  eisdem  et  pro  tempore  existentibus, 
Arcbiepiscopo  Salernitano ,  ac  Decano  et  Capitulo 
Ecclesiae,  et  Clero  Civitatis  Salemitanae,  ut  Officium 

praedictum  cum  Missa  de  communi  unius  Pontificis, 
cum  Orationibus,  et  Lectionibus  secundi  Nocturni 

propriis ,  annis  singulis,  tam  ejusdem  R.  Gregorii 

quam  ejus  Trauslationis  diebus  festis,  sub  ritu  du- 
plici  recitare  libere  et  licite  valeant,  Apostolica  au- 
ctoritate  tenore  praesentium,  perpetuam  licentiam  et 

facultatem  concedimus  et  impertimur  :  non  obstan- 
tibus  constitutionibus  et  ordinationibus  Apostolicis 

nec  non  D.  Ecclesiae,  etiam  juramenti,  confirma- 
tione  Apostolica,  vel  quavis  firmitate  alia  roboratis , 
statulis,  et  consuetudinibus,  ceterisque  coutrariis 

quibuscumque.  Datum  Romae  apud  S.  iMarcum,  sub 
Annulo  Piscatoris,  die  18  Julii,  1609.  Pontificatus 
nostri  anno  5.  »  S.  Cobellutius.